
議案第 30 号  

   財産の取得について 

 

 次のとおり財産を取得するものとする。 

１ 財産の種類及び数量   

高規格救急自動車用資器材 一式 

２ 執行方法  一般競争入札 

３ 取得金額 ￥１２，９５６，５３７円 

（うち消費税及び地方消費税の額 ￥１，１７７，８６７円） 

４ 取得の相手方 

   神奈川県横浜市中区かもめ町６ 

   日本船舶薬品（株） 横浜支店 

   支店長 高清 敦 

 
 

令和４年６月２日提出 

 

葉山町長  山 梨  崇 仁  

 

提案理由 

  地方自治法第96条第１項第８号に規定する条例で定める財産の

取得に該当するため、提案するものです。 



 

 

入札結果 

 

  件名  高規格救急自動車用資器材の購入 

 

１ 入札経過 

(１) 入札公告：令和４年３月 28 日 

(２) 入札執行：令和４年４月 22 日  

 予定価格（税抜） ¥12,255,450 

業者名 決定区分 第１回入札額 

日本船舶薬品(株) 

横浜支店 
落札 ¥11,778,670 

エイバン商事(株) 

 
 ¥12,253,920 

 

(３) 仮契約日：令和４年４月 28 日 

議案第 30 号参考資料 
第 ２ 回 定 例 会 
財 政 課 
令和４年６月２日提出 



別表１　救急用資機材

番号 品名 仕様 数量

1 血圧計 テルモ電子血圧計ES-H56 1

2 血圧計 タイコスアネロイド血圧計　デュラショックDS58ハンド型（中カフ付き） 1

3 血圧計　付属品 タイコスアネロイド血圧計用　乳幼児カフ 1

4 血圧計　付属品 タイコスアネロイド血圧計用　小児（中）カフ 1

5 血圧計　付属品 タイコスアネロイド血圧計用　成人用（中）カフ 1

6 血圧計　付属品 タイコスアネロイド血圧計用　大腿部カフ 1

7 血圧計 手首式血圧計　HEM-6311 1

8 血圧計 タイコスアネロイド血圧計 1

9 血中酸素飽和度測定器 パルスオキシメータ　マイティサット 1

10 検眼ライト ソフトLED　アルカプッシュライト 2

11 心電計 ベッドサイドモニタ　BSM-3562(救急車用Q91) 1

12 心電計　付属品 バッテリーパック　SB-671P  X075 1

13 心電計　付属品 電極リード線　BR-903P K911 1

14 心電計　付属品 ECG中継コード　JC-906P K922 1

15 心電計　付属品 SPO２中継コード　JL-900P　K931 1

16 心電計　付属品 心電図誘導コード　10電極　BJ-900P　K931 1

17 心電計　付属品 フィンガープローブ　TL-201T2　P225F 1

18 心電計　付属品 ディスポオキシプローブ　24本入り　160cm　TL-272T3　P203F 1

19 心電計　付属品 成人用中継エアホース　YN-901P　S902 1

20 心電計　付属品 延長エアホース　YN-990P　S903 1

21 心電計　付属品 成人用カフ（標準）YP-713T　S951D 1

22 心電計　付属品 小児用カフ　YP-711T　S951B 1

23 心電計　付属品 大腿部用カフ　YP-715T　S951F 1

24 心電計　付属品 CO2センサキット　TG-980P　P910A 1

25 心電計　付属品 エアウェイアダプター　30個　YG211T　R805 1

26 心電計　付属品 FQW50-2-100　記録紙10冊入り　A721 1

27 心電計　付属品 マルチプローブ　TL-220T P225G 1

28 体温計 電子体温計　MC-680 1

29 体温計 電子体温計　C206 1



別表１　救急用資機材

番号 品名 仕様 数量

30 聴診器 ３Mリットマン　カーディオロジーⅣ 1

31 聴診器 ３Mリットマン　クラシックⅡ　新生児用 1

32 気道確保用資器材 SMU経鼻エアウェイ　6.0mm　10本入り 1

33 気道確保用資器材 SMU経鼻エアウェイ　7.0mm　10本入り 1

34 気道確保用資器材 SMU経鼻エアウェイ　8.0mm 10本入り 1

35 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.00 10本入り 1

36 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.0 10本入り 1

37 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.1 10本入り 1

38 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.2 10本入り 1

39 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.3 10本入り 1

40 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.4 10本入り 1

41 気道確保用資器材 エアウェイ　ゲデル氏　No.5 10本入り 1

42 吸引器 パワーミニックⅡ　PM2-800 1

43 吸引器　付属品 カテーテル収納ポーチ 1

44 吸引器　付属品 吸引ホースのみ 2

45 吸引器　付属品 カテーテルコネクタ 2

46 吸引器　付属品 専用充電ブラケット 1

47 吸引器　付属品 シガーライターDCコード 1

48 吸引器　付属品 水容器 1

49 吸引器　付属品 水容器ケース 1

50 吸引器　付属品 PESSフィルター　5個入り 1

51 吸引器 壁掛式吸引器　WS-1400（救急仕様） 1

52 喉頭鏡 Riester　ファイバー喉頭鏡ハンドルL　LEDタイプ 1

53 喉頭鏡　付属品 コールドライト喉頭鏡アルファ　MAC　NO.０　マッキントッシュブレード 1

54 喉頭鏡　付属品 コールドライト喉頭鏡アルファ　MAC　NO.1　マッキントッシュブレード 1

55 喉頭鏡　付属品 コールドライト喉頭鏡アルファ　MAC　NO.2　マッキントッシュブレード 1

56 喉頭鏡　付属品 コールドライト喉頭鏡アルファ　MAC　NO.3　マッキントッシュブレード 1

57 喉頭鏡　付属品 コールドライト喉頭鏡アルファ　MAC　NO.4　マッキントッシュブレード 1

58 酸素吸入器 救急車定置型酸素吸入装置　オキシパックNSY型 1



別表１　救急用資機材

番号 品名 仕様 数量

59 酸素吸入器 酸素ボンベ2.0L　アルミヨーク式　GY-6　スムースフローバルブ 2

60 酸素吸入器　付属品 流量計付減圧弁 FLW2型 2

61 酸素吸入器　付属品 ガスサプライバルブ　本体（旧インハレーター２） 2

62 酸素吸入器　付属品 接続アダプタ　26/31MM AM　ガスサプライバルブ用　2522002 2

63 酸素吸入器　付属品 接続アダプタ　15/22MM 　ガスサプライバルブ用　2522003 1

64 酸素吸入器　付属品 シリコンアダプター　ガスサプライバルブ用　2522012 1

65 自動式人工呼吸器 パラパックプラス310NJ 1

66 自動式人工呼吸器　付属品 パラパックプラスディスポーザブル呼吸回路　100/905/340-CH　10本入り 1

67 手動式人工呼吸器 アンブ　蘇生バッグ　マークⅣ　成人用 2

68 手動式人工呼吸器 アンブ　蘇生バッグ　マークⅣ　ベビー用 1

69 手動式人工呼吸器付属品 アンブ　シリコンカフ　フェースマスク　サイズ０A　新生児用 1

70 手動式人工呼吸器付属品 アンブ　シリコンカフ　フェースマスク　サイズ２　小児用 1

71 手動式人工呼吸器付属品 アンブ　シリコンカフ　フェースマスク　サイズ４　大人用 2

72 手動式人工呼吸器付属品 アンブ　シリコンカフ　フェースマスク　サイズ５　大人用大 1

73 マギール鉗子 マギール氏鉗子　25cm（大） 1

74 固定用資器材 サムスプリントスタンダード 5

75 固定用資器材 パトリオットアダルト5枚組 1

76 固定用資器材 パトリオットチャイルド 2

77 創傷保護用資器材 伸縮包帯　エスパタイ　6.5X4.0m 10巻入 1

78 雨あおい ディスポ　レインカバー　DRCV-10　10枚入り 1

79 スクープストレッチャー スクープエクセル　モデルスクープエクセルピン付き 1

80 スクープストレッチャー付属品 モデル445-SP　ヘッドイモビライザー 1

81 スクープストレッチャー付属品 スクープエキスパンダーキット　＃６５EXL　シリーズ用 1

82 スクープストレッチャー付属品 モデル436ｰIP バックボードストラッププラスチックバックルタイプ　 3

83 担架 モデル445　レスキューシート 1

84 担架 ターポリン担架　足袋付　幅広 1

85 バックボード ハイテクバックボード2010セット 1

86 保温用毛布 レスキューブランケット 1

87 消毒用資器材 車両用オゾン発生器　EFD-200　シガーソケット付属 1



別表１　救急用資機材

番号 品名 仕様 数量

88 消毒用資器材 蓄圧式噴霧消毒器１L 1

89 懐中電灯 GENTOS　BR-10Ｍ 3

90 救急バッグ LAB02.006 EMERAIR’S 1

91 救急バッグ オキシゲンキャリーバッグ　O-100/O 1

92 救急バッグ パラメディックボックス　モデル1872 1

93 救急バッグ EMSスタンダードウエストバッグ　OE-11-4556-2 1

94 救急バッグ NSY　多目的イモビライザーバッグ 1

95 膿盆 膿盆（ステンレス製）　20cm 3

96 はさみ 救急カッター　S-CUT　小 1

97 はさみ付属品 アクセサリーキット 1

98 はさみ付属品 ホルスター 1

99 ピンセット とげ抜きピンセット　12cm 1

100 分娩用資器材 お産セット　OBリネンセットⅡ救急用　分娩モデルM 1

101 冷却用資器材 ひえっぺ20個入り 1

102 血糖測定器 アキュチェック　ガイド 1

103 血糖測定器 アキュチェックガイド　ガイドストリップ 1

104 呼気二酸化炭素測定器具 ポケットＣＯ２モニタ　WEC-7301　Capnoプチ 1

105 呼気二酸化炭素測定器具付属品 CO2センサ　TG-101T 1

106 呼気二酸化炭素測定器具付属品 エアウェイアダプタ　TG-101T用 1

107 自動式心マッサージ器 LUCAS３　一式 1

108 自動式心マッサージ器付属品 安定用ストラップ 1

109 自動式心マッサージ器付属品 患者ストラップ（２本１組） 1

110 自動式心マッサージ器付属品 バッテリ 1

111 自動式心マッサージ器付属品 バッテリ充電器 1

112 自動式心マッサージ器付属品 AC電源アダプタ 1

113 自動式心マッサージ器付属品 12-28V/DC　車載ケーブル 1

114 自動式心マッサージ器付属品 ディスポーザブル　吸着カップ（１箱３個入り） 1

115 特定行為用資器材 スタイレット（中）10本入り 1

116 ビデオ硬性挿管用喉頭鏡 エアウェイスコープ　AWS-S200NK 1



別表１　救急用資機材

番号 品名 仕様 数量

117 ビデオ硬性挿管用喉頭鏡付属品 AWS　イントロックNK　10本入り 1

118 ビデオ硬性挿管用喉頭鏡付属品 薄型AWS　イントロックNK　10本入り 1

119 汚物入 汚物缶　21cm 1

120 汚物入 じゅすいぼん　700ml 1

121 リングカッター リングカッター　BERGEON 1

122 リングカッター付属品 替刃　1枚/袋 1

123 ベスト FSジャパンメッシュベストBS2　(バックプリント含む) 3

124 イントラックスシステム セーフパック　Sサイズ本体 1

125 イントラックスシステム セーフパックポーチ　Ｍサイズ　2入 2

126 イントラックスシステム セーフパックポーチ　Lサイズ　２入 1

127 枕 気管挿管用三角枕 1

128 枕 ドーナツ枕　大 1

129 枕 メインストレッチャー用枕 1

130 枕 ストレッチャー用　かまぼこ型枕 1

131 輸液ポンプ テルフュージョン　輸液ポンプ28型 1

132 心マッサージ補助具 CPRアシスト　CPR-1100 1

133 心マッサージ補助具 胸部シート　５枚入り 1

134 心マッサージ補助具 ハンドクッション 2

135 ゴーグル MMIアイシールド　フレーム　50本 1

136 ゴーグル MMIアイシールド　クリアレンズ　250枚 1

137 臍帯剪刀 臍帯剪刀　16cm 1

138 陰圧ギプス オックスフォードバキュームスプリント　AS190-10 1


